
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

9/2023

Avenida jose oselame, 209 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO
95.991.071/0001-00 (49) 3279-0000

88658-000 - Rio Rufino
17/2023

Data do Processo: 28/11/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCARIOS DE
PAGAMENTOS DE VENCIMENTOS, SALARIOS, PROVENTOS, APOSENTADORIA, PENSÃO E SIMILARES DOS
SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE RIO RUFINO/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 16/2023

PARECER DA COMISSÃO

Registra-se que a COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO INTEGRACAO DE ESTADOS DO
RS,  SC,  MG  SICREDI  INTEGRACAO  DE  ESTADOS  RS/SC/MG  melhor  classificada  nos  lances,  apresentou  para
credenciamento  o  CNPJ  da  matriz  nº  87.781.530/0001-00,  na  proposta  apresentou  no  CPNJ nº  87.781.530/0025-70  da
Filial com sede no Município de Urubici/SC e nos documentos de habilitação apresentou o CPNJ nº 87.781.530/0027-31 da
Filial  com  sede  no  Município  de  Rio  Rufino/SC,  sendo  assim  foi  julgada  INABILITADA.  Passando  para  a  abertura  do
envelope  de  habilitação  da  licitante  COOPERATIVA  DE  CREDITO  E  INVESTIMENTO  COM  INTERACAO  SOLIDARIA
NASCENTE - CRESOL NASCENTE, a qual cumpriu com os requisitos de habilitação, sendo assim julgada como habilitada
e declarada como nova Primeira Colocada do presente certame. O Representante Legal da Empresa COOPERATIVA DE
CREDITO,  POUPANÇA  E  INVESTIMENTO  INTEGRACAO  DE  ESTADOS  DO  RS,  SC,  MG  SICREDI  INTEGRACAO  DE
ESTADOS RS/SC/MG,  solicitou  prazo para  apresentação de recurso,  alegando em síntese,  que houve erro  de  digitação.
Sendo  assim,  abre-se  o  prazo  de  3  dias  consecutivos  para  apresentação  de  recurso  administrativo,  ficando  desde  já  a
concorrente COOPERATIVA  DE  CREDITO  E  INVESTIMENTO  COM  INTERACAO  SOLIDARIA  NASCENTE  -  CRESOL
NASCENTE intimada para  apresentação das  contrarrazões  em igual  prazo,  após  encerrado  o  prazo  de  apresentação de
recurso. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão com a Ata aprovada pela Pregoeira, equipe de apoio
e representantes presentes.

Reuniram-se no dia 14/12/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 358/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO COM INTERACAO SOLIDARIA NASCENTE - CRESOL

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de instituição financeira - Contratação de

Instituição Financeira, para Prestação de serviços
Bancarios de pagamentos de vencimentos, salarios,
proventos, Aposentadoria, Pensão e Similares dos
servidores da Administração Municipal de Rio Rufino/SC.

1,000 SER 170.000,0000 170.000,00

170.000,00Total do Participante:
170.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Rufino, 14/12/2023

MEMBRO

MARCIELI KUHNEN

PREGOEIRO

NATANIELE MARIA FERREIRA

MEMBRO

ANGELICA DE BRITO GROMOSKI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO
COM INTERACAO SOLIDARIA NASCENTE -

PRISCILA DIRCKSEN

COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANCA E
INVESTIMENTO INTEGRACAO DE ESTADOS DO

FELIPE SCHIZZI DE MORAES


